1

UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số : 2624 /BC- UBND                   Hương Trà, ngày 20 tháng 7 năm 2021

BÁO CÁO

TỔNG QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƢỚC

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ NĂM 2020
(Báo cáo của UBND thị xã tại kỳ họp thứ 2 HĐND thị xã khoá VII, nhiệm kỳ 2021-2026)

 Tại kỳ họp thứ  9, Hội đồng nhân dân thị xã khoá VI, nhiệm kỳ 2016

– 2021, UBND thị xã đã báo cáo về tình hình thực hiện dự toán ngân sách

nhà nước năm 2019 và phương án phân bổ ngân sách nhà nước thị xã năm

2020.

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC

ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP; Thông tư số 344/2016/TT-

BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính Quy định về quản lý ngân sách xã

và các hoạt động tài chính của xã, phường, thị trấn; Thông tư số

88/2019/TT-BTC ngày 24/12/2019 của Bộ Tài chính Quy định về tổ chức

thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2020; Quyết định số 3189/QĐ-

UBND ngày 10/12/2019 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao dự

toán Ngân sách nhà nước tỉnh năm 2020; Quyết định số 3399/QĐ-UBND

ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán

ngân sách năm 2020; Quyết định số 3636/QĐ-STC  ngày 23/12/2019 của Sở

Tài chính về việc giao chỉ tiêu hướng dẫn thu, chi ngân sách huyện năm

2020; Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 19/12/2019  của HĐND thị xã

khóa VI, kỳ họp thứ 09 về dự toán ngân sách nhà nước thị xã năm 2020.

Tại kỳ họp này, UBND thị xã kính trình HĐND thị xã về tổng Quyết

toán ngân sách nhà nước năm 2020, với các nội dung sau:.

I. Tổng quyết toán thu ngân sách nhà nƣớc trên địa bàn thị xã

Hƣơng Trà là: 894.675.675.426 đồng

Phân chia từng cấp ngân sách như sau:

1. Ngân sách thị xã:     671.644.078.902 đồng.

Bao gồm:

- Các khoản thu NS thị xã hưởng 100%:             508.399.257 đồng.

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:   137.380.859.899 đồng.

 2

- Thu kết dư năm trước chuyển sang:      10.056.681.390 đồng.

- Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang: 83.470.624.356 đồng.

- Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên   274.125.000 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:    439.953.389.000 đồng.

2. Ngân sách phƣờng, xã:     223.031.596.524 đồng.

Bao gồm:

- Các khoản thu NS phường, xã hưởng 100%:     8.219.481.823 đồng.

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:     52.014.749.391 đồng.

- Thu kết dư năm trước chuyển sang:        5.521.104.836 đồng.

- Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang: 63.645.223.474 đồng.

- Thu nhân dân đóng góp:             206.650.000 đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:      93.424.387.000 đồng.

 ( Có chi tiết kèm theo)

II. Tổng quyết toán chi ngân sách nhà nƣớc thị xã Hƣơng Trà là

889.664.679.044 đồng

Trong đó:

- Chi ngân sách thị xã:       671.109.575.570 đồng.

- Chi ngân sách phường, xã:       218.555.103.474 đồng.

( Có chi tiết kèm theo)

III. Phần cân đối ngân sách nhà nƣớc chuyển sang năm sau là

5.010.996.382 đồng.

Trong đó:

- Ngân sách thị xã:                534.503.332 đồng.

- Ngân sách xã, phường:           4.476.493.050 đồng.

Trên đây là tổng Quyết toán ngân sách nhà nước thị xã Hương Trà

thuộc niên độ ngân sách năm 2020.

Ủy ban nhân dân thị xã kính trình Hội đồng nhân dân thị xã xem xét

và phê chuẩn ./.

Nơi nhận:

-TT HĐND thị xã      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

-Các Ban HĐND thị xã                                                    CHỦ TỊCH
-Chủ tịch, các P.Chủ tịch UBND thị xã.

-Đại biểu HĐND thị xã
-Các ngành: TCKH, Chi cục thuế,Kho bạc nhà nước

-Lưu VP.

 3

		2021-07-21T15:46:00+0700